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1  ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ
ΤΗΝ ΑΝΟΧΗ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 1-3 Ημερομηνία
έκδοσης:

21-01-2019

Επιφάνεια: 1700.17 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 13695

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΟΧΗ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ ΣΕΛΙΔΕΣ 2-3
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1  ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΟΧΗ ΤΗΣ
ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 1-3 Ημερομηνία
έκδοσης:

21-01-2019
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ΩΡΑ ΜΗΑΕΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΡΕΣΠΕΣ

Η βροχή από δακρυγόνα 
έκανε αποπνικτική 
την ατμόσφαιρα

Χημικός πόλεμος

Οταν οι σημαίες 
έγιναν μαντίλια 

σε τρομοκρατημένα
πρόσωπα

Η βροχή από ληγμένα δακρυγόνα Βραζιλίας με άνωθεν εντολή 
προκάλεσε πανικό και χάος, ενώ από θαύμα δεν θρηνήσαμε 

θύματα σε μια συγκέντρωση όπου συμμετείχαν πάνω από 300.000 
διαδηλωτές Υποπτοι εμπρησμοί και μαχαιρώματα στα Εξάρχεια 

την ώρα που η ατμόσφαιρα στο Σύνταγμα γινόταν αποπνικτική 
Αγρια χτυπήματα στο κεφάλι δέχθηκε φωτορεπόρτερ, 

ενώ δεκάδες διαδηλωτές διακομίστηκαν σε νοσοκομεία

ΤΗΣ ΕΛΕΝΗΣ ΕΥΑΓΤΈΛΟΔΗΜΟΥ

Χ
ρειάστηκαν λίγα λεπτά άνευ ορίου 
ρίψης δακρυγόνων για να επικρατήσει 
χάος και πανικός (ο οποίος μάλλον από 
τύχη δεν εξελίχθηκε σε αιματηρό ποδοπάτη

μα): οι σημαίες που κυμάτιζαν μπροστά στο 
Κοινοβούλιο έγιναν μαντίλια σε τρομοκρα
τημένα πρόσωπα, ακόμα και μικρών παιδιών 
και ηλικιωμένων, και τα ρυθμικά συνθήματα 
μετατράπηκαν σε φωνές αγωνίας και οργι
σμένες κραυγές. Κάποιοι γονάτιζαν επί τόπου 
σφίγγοντας τα ερεθισμένα μάτια τους, άλλοι 
παρακαλούσαν για ιατρική βοήθεια και άλλοι, 
ασφυκτιώντας, αναζητούσαν διέξοδο στα γύρω 
στενά. Παρά τις συνεχείς εκκλήσεις από τα 
μεγάφωνα («σταματήστε να ρίχνετε χημικά, 
μαζέψτε τους 20 αλήτες, κύριε Τσίπρα, κυρία
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1  ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΟΧΗ ΤΗΣ
ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ

Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 1-3 Ημερομηνία
έκδοσης:

21-01-2019

Ο τραυματίαβ 
φωτορεπόρτερ Κώσταβ 

Νταντάμηβ δέχεται 
tis πρώτεβ Βοήθειεβ

EUROKINISSI ΤΑΤΙΑΝΑ ΜΠΟΛΑΡΗ ΑΠΕ-ΜΠΕ ΟΡΕΣΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ

Πλημμύρισε 
η Αθήνα αφού 
πάνω από 300.000 
διαδηλωτέβ έδωσαν 
δυναμικό «παρών» 
στο συλλαλητήριο

Το προσωπικό τηβ Μεγάληβ Βρεταννίαβ 
με μάσκεβ οξυγόνου

Παπακώστα, σταματήστε...»), ο «χημικόςπόλε
μος» εντεινόταν, «τελειώνοντας» οριστικά και 
προτού καλά καλά αρχίσει το πολυπληθές συλ
λαλητήριο κατά της Συμφωνίας των Πρεσπών.

Την ίδια ώρα που το ΕΚΑΒ προσπαθούσε να 
προσεγγίσει (με μηχανές) όσους έφεραν τραύ
ματα ή εκδήλωσαν αναπνευστικά προβλήματα, 
το Αρχηγείο της ΕΛ.ΑΣ. διαπίστωνε «ψυχραιμία, 
επαγγελματισμό και χρήση των ενδεδειγμένων 
μέσων απώθησης», κάνοντας λόγο για οργα
νωμένες ομάδες ατόμων που επιτέθηκαν στις 
αστυνομικές δυνάμεις με ιδιαίτερη σφοδρότητα. 
Πάντως απόδοση ευθυνών για την αυταρχική 
αντίδραση με «εγκληματική χρήση» χημικών 
ουσιών ενάντια σε οικογένειες και ειρηνικούς 
διαδηλωτές «με την ανοχή και τη συγκάλυψη 
της πολιτικής ηγεσίας του υπουργείου Υγείας» 
ζητάει ο Ιατρικός Σύλλογος Αθηνών, που πρό
κειται να καταθέσει άμεσα μηνυτήρια αναφορά.

Αγριες συγκρούσεις
Ολα ξεκίνησαν όταν η διμοιρία των ΜΑΤ άνοι
ξε «πυρ» με δακρυγόνα, έπειτα από άνωθεν 
εντολή, στη θέα περίπου τριάντα ανεγκέφαλων 
κουκουλοφόρων που επιχείρησαν να ανέβουν 
στη Βουλή από τα σκαλιά πίσω από το Μνη
μείο του Αγνωστου Στρατιώτη. Οι άγριες συ
γκρούσεις και η χρήση των «ενδεδειγμένων 
μέσων» όμως, ανάμεσα τους και ληγμένα από 
το 2017 (!) δακρυγόνα από τη Βραζιλία, όπως 
κατήγγειλαν διαδηλωτές, συνεχίστηκαν για 
ώρες, τόσο στα πλαϊνά της Βουλής όσο και 
στον πεζόδρομο της Ερμου, φτάνοντας τελικά 
μέχρι το Μοναστηράκι. Και ενώ η ατμόσφαιρα 
στο Σύνταγμα ήταν αποπνικτική, στα Εξάρχεια 
άρχισαν να καταγράφονται ύποπτοι εμπρησμοί 
και μαχαιρώματα.

Αρχικά η Πυροσβεστική ειδοποιήθηκε για 
πυρπολημένο όχημα με κρατικές πινακίδες 
στην οδό Χαριλάου Τρικούπη και λίγο μετά 
σήμανε συναγερμός από την αναφορά για μα
χαιρωμένο 50χρονο και καμένη μοτοσικλέτα 
στην Ασκληπιού. Σύμφωνα με όσα είπε το θύμα 
στους αστυνομικούς, τον περικύκλωσε ομάδα 
100 αντιεξουσιαστών επειδή τον πέρασε για 
αστυνομικό καθώς ήταν μαυροφορεμένος, με 
άσπρο κράνος και στα ρούχα του είχε καρφιτσω
μένη μια μικρή ελληνική σημαία. Μαχαιρωμένος 
στον μηρό, ο άνδρας διακομίστηκε στον Ερυθρό 
Σταυρό. Στο ίδιο νοσοκομείο μεταφέρθηκε και ο 
φωτορεπόρτερ Κώστας Νταντά- 
μης που δέχτηκε άγρια χτυ
πήματα στο κεφάλι ενώ 
βρισκόταν στην πάνω
πλευρά της Πλατείας 
Συντάγματος. Το ΔΣ 
της Ενωσης Φωτο
ρεπόρτερ Ελλάδας 
έκανε λόγο για «δο
λοφονική επίθεση "δια
δηλωτών”», ενώ επίθεση 
δέχτηκε και το συνεργείο 
της ΕΡΤ. Συνολικά διακο
μίστηκαν σε νοσοκομεία 
επτά θύματα, ανάμεσά 
τους και ένα κορίτσι 14 
ετών, ενώ σύμφωνα με 
την ΕΛ.ΑΣ. στο 401ΓΣΝ 
Αθηνών μεταφέρ
θηκαν 25 αστυνο
μικοί.

Μεταξύ των 
προσαχθέντων από 
τις Αρχές ήταν δύο 
Τούρκοι και μία Γερ

μανίδα - τελικά η Αστυνομία προχώρησε σε 
επτά συλλήψεις Ελλήνων.

Ο λαός μίλησε
Αν και το συλλαλητήριο διακόπηκε αιφνιδιαστι
κά και βιαίως, οι πρώτες εκτιμήσεις έκαναν λόγο 
για πάνω από 300.000 διαδηλωτές, ωστόσο επι- 
σήμως η Αστυνομία αρχικά «μέτρησε» 100.000 
συγκεντρωμένους και γρήγορα έριξε τον αριθμό 
σε 60.000. «Το όνομά μας είναι η ψυχή μας», 
«Τώρα μιλάει ο ελληνικός λαός», «Μακεδονία, 
γη ελληνική» έγραφαν τα πανό ανθρώπων 
που ταξίδεψαν με εκατοντάδες πούλμαν από 
κάθε γωνιά της χώρας, ενώ δυναμικό «παρών» 

έδωσαν οι Βορειοηπειρώτες και 
η Ομογένεια (ακόμα και από 

Σιγκαπούρη και Καναδά). 
«Δεν κάνουμε κάτι σπου
δαίο, κάνουμε το χρέος 
μας. Γίνονται επικίνδυνα 
πράγματα και πρέπει να 

φωνάξουμε» είπε ο Γιώρ
γος Σκουρδος που ζει στην 

Ελβετία (με καταγωγή από την 
Τρίπολη). «Θα συνεχίσουμε τις επόμενες 

μέρες με κινητοποιήσεις. Οι αξίες, η 
καρδιά μας, ο νους μας δεν μπορεί 
να παραδοθούν» τόνιοε ο πρόεδρος 

της Παμμακεδονικής Συνομοσπονδίας 
Ελλάδας Ιωάννης Αθανασιάδης. Ανάμεσα 

σε όσους ανέβηκαν χθες στην κεντρική 
γ/2Κσ εξέδρα ήταν ο πρόεδρος της Ελληνο- 

αμερικανικής Ενωσης Κρις Σπόρου, η 
τραγουδίστρια Αφροδίτη Μάνου, εκπρό- 

ΜΜΜβίΜίΜ σωπος της ιερός κοινότητας του Αγίου 
Ορους, ο πρόεδρος της ΚΕΔΕ Γιώργος 

ΤΟΥ ΚΩΣΤΑ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ Πατούλης κ.ύ.
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Μετωπική σύγκρουση 
αστυνομικών και 
κουκουλοφόρων στα 
σκαλιά Tns Βουλήβ

Με την ελπίδα ότι μετά από το 
συλλαλητήριο οι «300 Tns Βουλήε 
θα ξυπνήσουν» και θα αποφασιστεί 
η διεξαγωγή δημοψηφίσματοβ 
συμμετείχαν στη συγκέντρωση οι 
Αθηναίεε Ευαγγελία και Ελευθερία: 
«Η κοσμοσυρροή μιλάει από 
μόνη Tns. Η διαμαρτυρία pas έχει 
δύναμη»

Από την Αίγινα βρέθηκαν στο 
κέντρο τηβ Αθήναβ οι τρειβ φίλοι, 
Στράτοβ Ρούσσοβ, Βέρα Μήτση και 
Βασιλική Κόκκαλη. «Είμαστε εδώ 
γιατί αυτόβ ο αγώναβ αξίζει. Αξίζει 
και μόνο να ακουστεί η αντίδραση 
χιλιάδων ανθρώπων. Ζητάμε 
δημοψήφισμα» είπε ο νεαρόβ

Στα 85 του ο Νίκοβ Λαλιώτηε από 
την ορεινή Κορινθία αποφάσισε να 
βρεθεί στο Σύνταγμα μαζί με την 
κόρη του Μαρία, η οποία συμμετείχε 
και στο περσινό συλλαλητήριο 
στην Αθήνα. «Εχουν υποχρέωση 
οι κυβερνώντεβ να ανοίξουν 
επιτέλουβ τα αφτιά tous και να 
ακούσουν τον λαό» είπε ο 85xpovos
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1  Αιτήσεις για 455 μόνιμες προσλήψεις γιατρών
Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 42 Ημερομηνία

έκδοσης:
21-01-2019

Επιφάνεια: 464.61 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 13695

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Αιτήσεις για 455 μόνιμες
προσλήψεις γιατρών
Ποιες ειδικότητες 
ζητούνται για 
τη στελέχωση των δομών 
Πρωτοβάθμιας Υγείας 
σε όλη τη χώρα
ΤΗΣ ΕΥΗΣ ΣΑΛΤΟΥ

Μ
ε στόχο τη στελέχωση των δομών 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας σε 
όλη τη χώρα, προχωρά η πρόσληψη 
συνολικά 455 μόνιμων ειδικευμένων γιατρών.

Μάλιστα, στις επτά προκηρύξεις των Υγειο
νομικών Περιφερειών, ζητούνται οι εξής ειδι
κότητες: καρδιολογίας, βιοπαθολογίας, μαιευ
τικής γυναικολογίας, οδοντιατρικής, ορθοπε
δικής, ψυχιατρικής, στοματικής γναθοπροσω- 
πικής χειρουργικής, δερματολογίας και αφρο- 
δισιολογίας, ωτορινολαρυγγολογίας, ουρολο
γίας, ενδοκρινολογίας, ακτινοδιαγνωστικής, 
παιδιατρικής, γαστρεντερολογίας και ουρο
λογίας. Αξίζει να σημειωθεί πως από το σύνο
λο των θέσεων, οι 48 αφορούν ακτινολόγους, 
οι 51 βιοπαθολόγους, οι 46 παιδιάτρους και οι 
61 καρδιολόγους.

Ειδικότερα, η 1η Υγειονομική Περιφέρεια 
(ΥΠΕ) Αττικής προκηρύσσει συνολικά 63 μό
νιμες θέσεις ειδικευμένων γιατρών ενώ η 2η 
ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου προκηρύσσει 102 
θέσεις. Αντίστοιχα, στην 3η ΥΠΕ Μακεδονίας 
ζητούνται 62 γιατροί, στην 4η ΥΠΕ Μακεδονί
ας και Θράκης 65, ενώ στην 5η ΥΠΕ Θεσσαλίας 
και Στερεός Ελλάδας 59. Στην Υγειονομική Πε
ριφέρεια Πελοπόννησου, Ιονίων Νήσων, Ηπεί
ρου και Δυτικής Ελλάδας προκηρύσσονται 78 
θέσεις και στην αντίστοιχη Υγειονομική Περι
φέρεια Κρήτης 26.

Η προθεσμία υποβολής των ηλεκτρονικών 
αιτήσεων για όλες τις προκηρύξεις, που ξεκί
νησε στις 10 Ιανουάριου, ολοκληρώνεται την 
Τετάρτη 30 Ιανουάριου και ώρα 23.59. Σημειώ
νεται πως κάθε υποψήφιος, όπως έχει ανακοι

νωθεί, μπορεί να υποβάλει υποψηφιότητα σε 
μία έως πέντε θέσεις ειδικευμένων ιατρών κλά
δου ΕΣΥ, που έχουν προκηρυχθεί από μία ΔΥ- 
ΠΕ, με τις προκηρυχθείσες θέσεις της 1ης και 
2ης ΔΥΉΕ, καθώς και της 3ης και 4ης ΔΥΠΕ να 
θεωρούνται, αντιστοίχως, ως θέσεις μιας ΔΥ
ΠΕ. Στην αίτησή του, βέβαια, ο υποψήφιος δη
λώνει υποχρεωτικά τη σειρά προτίμησής του 
για κάθε θέση.

Η αίτηση - δήλωση υποψηφιότητας υποβάλ
λεται ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυν
ση esydoctors.nioh.gov.gr με τη χρήση των κω
δικών εισαγωγής στο TAXISNET.

Οπως αναφέρεται στις προκηρύξεις, οι υπο
ψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν σε έντυπη μορ
φή τα απαιτούμενα δικαιολογητικά καθώς και 
εκτυπωμένο και υπογεγραμμένο αντίγραφο 
της υποβληθείσας ηλεκτρονικά αίτησης από 
τον υποψήφιο, είτε αυτοπροσώπως (ή με εξου
σιοδότηση) είτε ταχυδρομικό συστημένη επι
στολή, στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
της οικείας ΔΥΠΕ. Μάλιστα, στην περίπτωση 
της ταχυδρομικής αποστολής των εγγράφων, 
για το εμπρόθεσμο της κατάθεσης λαμβάνεται 
υπόψη η ημερομηνία παράδοσής τους για απο

στολή και όχι η ημερομηνία παραλαβής από την 
παραπάνω αρμόδια υπηρεσία.

Πιο συγκεκριμένα, η υποβολή των δικαιολογη- 
τικών και του αντιγράφου της ηλεκτρονικής αί
τησης θα πρέπει να γίνει για την:
■ 1η ΥΠΕ στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυνα
μικού (Ζαχάρωφ 3, Αμπελόκηποι ΤΚ 11521)
■ 2η ΥΠΕ στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυνα
μικού της 1ης ΥΠΕ (Ζαχάρωφ 3, Αμπελόκη
ποι ΤΚ 11521)
■ 3η ΥΠΕ στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι
κού (Αριστοτέλους 16, ΤΚ 54623, Θεσσαλονίκη)
■ 4η ΥΠΕ στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι
κού της 3ης ΥΠΕ (Αριστοτέλους 16, ΤΚ 54623, 
Θεσσαλονίκη)
■ 5η ΥΠΕ στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι
κού (Περιοχή Μεζούρλο, ΤΚ 41110, ΤΘ 2101)
■ 6η ΥΠΕ στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι
κού (ΝΕΟ Πατρών - Αθηνών και Υπάτης 1, ΤΚ 
26441, Πάτρα).
■ 7η ΥΠΕ στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυνα
μικού (3 χλμ. Εθνικής Οδού Ηρακλείου - Μοι
ρών, Εσταυρωμένος, ΤΚ 71500, ΤΘ 1285, Ηρά
κλειο Κρήτης).
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1  Πέθανε 14χρονη μετά από εγχείριση
σκωληκοειδίτιδας!

Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Σελ.: 1,15 Ημερομηνία
έκδοσης:

21-01-2019

Επιφάνεια: 639.4 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Πέθανε 14χρονη μετά από εγχείριση σκωληκοειδίτιδας!
Συνελήφθησαν δύο γιατροί μετά
Σε τραγωδία εξελίχθηκε μια εγχείριση ρουτίναε 
καθτίκ μια 14χρονη μαθήτρια τηε Β' τάξηε Γυμνα
σίου από τη Λαμία έχασε τη ζωή τηε μετά από 
επέμβαση για την αφαίρεση σκωληκοειδίτιδαε. Η 
14χρονη Ιωάννα Ταξ. Κουτσοπάνου διακομίσθηκε 
εσπευσμένα την περασμένη Παρασκευή από το

από μήνυση των γονέων
Γενικό Νοσοκομείο Λαμίαε - ελλείψει Παιδοχει- 
ρουργικήε Κλινικήε - στο Γενικό Νοσοκομείο Λά- 
ρισαε όπου και υποβλήθηκε επιτυχακ κατά τουε 
γιατρούε, σε επέμβαση αφαίρεσηε σκωληκοειδούς 
απόφυσης. Το βράδυ του Σαββάτου ωστόσο και 
ενώ εξεταζόταν από θεράποντες γιατρούς δήλωσε

πως δεν αισθάνεται καλά και έχασε τις αισθήσεις 
της. Παρά τις προσπάθειες το άτυχο κορίτσι προ
τού καλά - καλά συμπληρώσει τα 14 χρόνια, απε- 
βίωσε στα χέρια των γιατρών, στιε 11.30 το βράδυ 
του Σαββάτου, από καρδιακή ανακοπή σύμφωνα 
με τις πρώτες εκτιμήσεις. lEHEEll
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1  Πέθανε 14χρονη μετά από εγχείριση σκωληκοειδίτιδας!
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Σελ.: 1,15 Ημερομηνία

έκδοσης:
21-01-2019

Μία επέμβαση 
ρουτίνας κατέληξε 
σε τραγωδία
Νεκρή 14χρονη που διακομίσθηκε στο 
ΓΝ Λάρισας ελλείψει Παιδοχειρουργικής 
Κλινικής στο ΓΝ Λαμίας * Μήνυση 
γονέων και συλλήψεις δύο ιατρών 
μετά από εισαγγελική παρέμβαση

Σ
ε τραγωδία εξελίχθηκε μια εγ- 
χείριση ρουτίναε καθώε μια 
14χρονη μαθήτρια τηε Β' τάξηε 
Γυμνασίου από τη Λαμία έχασε τη 

ζωή τηε μετά από επέμβαση για την 
αφαίρεση σκωληκοειδίτιδαε. Η 
14χρονη Ιωάννα Ταξ. Κουτσοπάνου 
διακομίσθηκε εσπευσμένα την περα
σμένη Παρασκευή από το Γενικό Νο
σοκομείο Λαμίαε - ελλείψει Παιδο- 
χειρουργικήε Κλινικήε - στο Γενικό 
Νοσοκομείο Λάρισαε όπου και υπο
βλήθηκε επιτυχώε κατά τουε για- 
τρούε, σε επέμβαση αφαίρεσηε σκω- 
ληκοειδούε απόφυσηε.
Το βράδυ του Σαββάτου ωστόσο και 
ενώ εξεταζόταν από θεράποντεε για- 
τρούε δήλωσε πωε δεν αισθάνεται 
καλά και έχασε τιε αισθήσειε τηε. Πα
ρά τιε προσπάθειεε το άτυχο κορίτσι 
προτού καλά - καλά συμπληρώσει 
τα 14 χρόνια, απεβίωσε στα χέρια των 
γιατρών, στιε 11.30 το βράδυ του 
Σαββάτου, από καρδιακή ανακοπή 
σύμφωνα με τιε πρώτεε εκτιμήσειε. 
Σοκαρισμένοι οι γονείε τηε νεαρήε κο- 
πέλαε, χθεε το μεσημέρι κατέφυγαν 
στο Αστυνομικό Τμήμα Λάρισαε όπου 
κατέθεσαν μήνυση κατά παντόε υπευ
θύνου. Σύμφωνα με πληροφορίεε τηε 
«ΕτΔ», η υπόθεση προκάλεσε την ει- 
σαγγελική παρέμβαση και στο πλαί
σιό τηε χθεε το απόγευμα κατηγορού
μενοι για ανθρωποκτονία από αμέ
λεια συνελήφθησαν δύο γιατροί του 
Γενικού Νοσοκομείου Λάρισαε, ενώ 
δίωξη ασκήθηκε σε βάροε και μιαε 
τρίτηε γιατρού, από το ΓΝ Λαμίαε που 
ζήτησε τη διακομιδή του παιδιού στη 
Λάρισα.
Οι δύο Λαρισαίοι γιατροί αφέθηκαν 
ελεύθεροι χθεε βράδυ μετά την κα
τάθεσή τουε ενώ τα ακριβή αίτια του 
θανάτου θα διαπιστωθούν κατά τη 
νεκροψία που αναμένεται να γίνει σή
μερα από την Ιατροδικαστική Υπηρε
σία Λάρισαε, παρουσία μάλιστα δύο 
τεχνικών συμβούλων που ορίσθηκαν 
μετά από απαίτηση τηε οικογένειαε 
του αδικοχαμένου κοριτσιού.

ΧΡΟΝΙΚΟ
Η 14χρονη μαθήτρια, σύμφωνα με 
πληροφορίεε τηε «ΕτΔ», διαμαρτυ-

ρόμενη για κοιλιακό άλγοε μεταφέρ
θηκε από τον πατέρα τηε στο ΓΝ Λα
μίαε τα ξημερώματα τηε περασμένηε 
Παρασκευήε. Τιε επόμενεε ώρεε εξε
τάσθηκε από την εφημερεύουσα ια
τρό η οποία - λόγω τηε κατάστασηε 
τηε μικρήε και ελλείψει Παιδοχει- 
ρουργικήε Κλινικήε στο ΓΝ Λαμίαε - 
έκρινε απαραίτητη τη διακομιδή τηε 
στην Παιδοχειρουργική Κλινική του 
ΓΝ Λάρισαε, όπωε και συνέβη στη συ
νέχεια, με ασθενοφόρο του ΕΚΑΒ. 
Σύμφωνα με τιε ίδιεε πηγέε το από
γευμα τηε ίδιαε ημέραε η 14χρονη 
υποβλήθηκε στο ΓΝ Λάρισαε σε επέμ
βαση για την αφαίρεση σκωληκοει-

δίτιδαε. Η εγχείριση κρίθηκε επιτυχη
μένη αλλά την επόμενη ημέρα, προχ- 
θέε Σάββατο, η 14χρονη παρουσίασε 
συμπτώματα όπωε ναυτία κλπ 
Στιε 10.30 το βράδυ του Σαββάτου 
λοιπόν την ώρα που εξεταζόταν από 
τον θεράποντα ιατρό στον θάλαμο 
τηε Παιδοχειρουργικήε Κλινικήε του 
ΓΝΛ ενώ καθόταν σε καρέκλα, φέρε
ται ειπούσα στουε γιατρούε πωε δεν 
αισθάνεται καλά και λιποθύμησε. Πα
ρά τιε προσπάθειεε των γιατρών η 
14χρονη έχασε τη μάχη για να κρα
τηθεί στη ζωή, από ανακοπή καρδιάε 
σύμφωνα με τιε πρώτεε εκτιμήσειε. 
Τα ακριβή αίτια του θανάτου αναμέ

νεται να γίνουν γνωστά με την ολο
κλήρωση τηε ιατροδικαστικήε έρευ- 
ναε ενώ σήμερα το πρωί αναμένεται 
να γίνει η νεκροψία. Παρουσία μάλι
στα δύο πραγματογνωμόνων που θα 
παραστούν στη νεκροτομή μετά από 
απαίτηση τηε οικογένειαε που προ
χώρησε στον ορισμό τουε.

ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ
Μετά την τραγική αυτή εξέλιξη, στιε 
12 χθεε το μεσημέρι ο πατέραε τηε 
14χρονηε κατέφυγε στο Αστυνομικό 
Τμήμα Λάρισαε όπου υπέβαλε μήνυ
ση κατά των θεραπόντων ιατρών αλ
λά και κατά παντόε υπευθύνου. Έτσι 
προκλήθηκε εισαγγελική παρέμβαση 
και ασκήθηκε δίωξη σε βάροε των εμ
πλεκόμενων ιατρών για ανθρωποκτο
νία από αμέλεια διά παραλείψεωε. 
Στο πλαίσιο τηε αστυνομικήε έρευναε, 
δύο γιατροί τηε Παιδοχειρουργικήε 
Κλινικήε του ΓΝ Λάρισαε, ο παιδοχει- 
ρουργόε και η αναισθησιολόγοε, με
τά την απολογία τουε στο Αστυνομικό 
Τμήμα συνελήφθησαν χθεε το από
γευμα ενώ αργότερα, με εισαγγελική 
εντολή αφέθηκαν προσωρινά ελεύ
θεροι.
Δίωξη ασκήθηκε σε βάροε και τηε 
εφημερεύουσαε παιδιάτρου του ΓΝ 
Λαμίαε - που έδωσε την εντολή για 
τη διακομιδή τηε ασθενούε - η οποία 
γιατρόε δεν συνελήφθη ωστόσο κα
θότι παρήλθε η αυτόφωρη διαδικα
σία.

ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ
Τα ακριβή αίτια του θανάτου θα γί
νουν γνωστά μετά τη σημερινή νε
κροψία, οπότε και θα αναζητηθούν 
τυχόν ευθύνεε. Ωστόσο ο θάνατοε τηε 
14χρονηε αναδεικνύει με τον πλέον 
τραγικό τρόπο τιε ελλείψειε των δη
μόσιων νοσοκομείων. Να σημειωθεί 
πωε αποτελεί σύνηθεε φαινόμενο η 
διακομιδή παιδιών στη Λάρισα κα- 
θώε στο Γενικό Νοσοκομείο Λάρισαε 
λειτουργεί η μοναδική Παιδοχειρουρ- 
γική Κλινική στα νοσοκομεία τηε 5ηε 
ΥΠΕ θεσσαλίαε - Στερεάε Ελλάδαε, 
τηε περιοχήε δηλαδή μεταξύ δηλαδή 
Αθηνών και θεσσαλονίκηε.

Β. ΚΑΚΑΡΑΣ
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1  ΑΠΕΙΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΥΓΕΙΑ
Πηγή: ΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΟΣ Σελ.: 23 Ημερομηνία

έκδοσης:
21-01-2019

Επιφάνεια: 415.79 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 3500

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΑΠΕΙΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΥΓΕΙΑ
Τον τελευταίο χρόνο διπλασιάστηκαν τα κρούσματα ιλαράς και οι θάνατοι από ιλαρά στην Ευρωπαϊκή Ενωση!

ΤΗΣ ΚΑΤΕΡΙΝΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΥ

Σ
ε μια από τις δέκα απειλές για 
την παγκόσμια υγεία χο 2019 
αναγόρευσε ο Παγκόσμιος 
Οργανισμός Υγείας (ΠΟΥ) 
το ανπεμβολιασηκό κίνημα. 
Οπως αναφέρεται στη σχε
τική ανακοίνωση, η άρνηση 
για εμβολιασμό απειλεί πλέον 
να ακυρώσει την πρόοδο που έχει σημειώσει 
η παγκόσμια κοινότητα κατά ασθενειών που 
μπορούν να αποφευχθούν μέσω εμβολιασμού 
του πληθυσμού. Σύμφωνα με τον ΠΟΥ, χάρη 

στα προγράμματα εμβολιασμού αποχρέπονται 
κάθε χρόνο δύο με τρία εκατομμύρια θάνατοι. 
Μάλιστα, εάν επεκτείναμε τους εμβολιασμούς, 
θα μπορούσαν να αποτραπούν άλλοι 1,5 εκαχ. 
θάνατοι.

Οπως μαρτυροόν τα στοιχεία που έχει 
στη διάθεσή ίου ο ΠΟΥ, ία κρούσματα ιλαράς 
διεθνώς έχουν αυξηθεί κατά 30%. Παρ’ όλο 
που η αύξηση δεν είναι κατ’ ανάγκη αποτέ
λεσμα της άρνησης για εμβολιασμό, στην

ανακοίνωση του ΠΟΥ επισημαίνεται ότι η 
ασθένεια έχει κάνει ξανά την εμφάνισή χης σε 
πολλές χώρες, όπου είχε σχεδόν εξαλειφθεί.

Ο «πατέρας» του αντιεμβολιαστικού 
κινήματος είναι ο Βρετανός γιατρός Αντριου 
Γουέικφιλντ, ο οποίος το 1998 δήλωσε ότι 
τα εμβόλια της ιλαράς και της παρωτίτιδας 
ενοχοποιούνται για την εμφάνιση αυτισμού, 
συστήνοντας στους γονείς να τα αποφεύγουν. 
Η επιρροή ίου Γουέικφιλντ ήταν τέτοια που, χα 
αμέσως επόμενα χρόνια, τα επίπεδα εμβολια
σμού σιη Μεγάλη Βρετανία έπεσαν δραματικά. 
Στο μεταξύ, πολύ σύντομα αποκαλύφθηκε ότι 
η θεωρία του δεν ήταν παρά μια απάτη, που 
οδήγησε και στη διαγραφή του από τον Ιατρικό 
Σύλλογο της χώρας. Αλλά αυτή η απάτη είχε 
στο μεταξύ προλάβει να αποκτήσει φανατικούς 
οπαδούς. Τα τελευταία χρόνια, μάλιστα, έχει 
αποκτήσει μια νέα ζωή χάρη στη διάδοσή της 
από τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης, αλλά και 
το ρεύμα του λαϊκισμού που ενθαρρύνει τη 
δυσπιστία απέναντι στους ειδικούς και την 
επίσημη ιατρική. Είναι χαρακτηριστικό ότι 
λαϊκιστές και ακροδεξιοί πολιτικοί στην Ιταλία,

στην Πολωνία, στη Γαλλία, αλλά και τις ΗΠΑ, 
έχουν αγκαλιάσει το κίνημα, ξιφουλκώντας 
υπέρ του δικαιώματος των γονιών να μην 
εμβολιάζουν ία παιδιά τους. Εχει ενδιαφέρον, 
άλλωστε, ότι ο Αντριου Γουέικφιλντ κάνει 
πλέον καριέρα στις ΗΠΑ, όπου έχει αποκτήσει 
ένα νέο κόμα υποστηρικτών.

Σύμφωνα με ία στοιχεία του ΠΟΥ, μέσα 
στο 2018 μόνο στην Ε.Ε. σημειώθηκαν 60.000 
κρούσματα ιλαράς και 72 θάνατοι, αριθμός 
διπλάσιος σε σχέση με το 2017. Οι ειδικοί 
παρατηρούν ότι το αντιεμβολιαστικό κίνημα 
ευθύνεται για την καχυποψία απέναντι στα 
προγράμματα εμβολιασμού κατά της ιλαράς, 
του ιού HPV και της γρίπης. Η διευρυνόμενη 
επιρροή των αντιεμβολιαστών έχει απασχο
λήσει και τις Βρυξέλλες.

Μάλιστα, ο επίτροπος Υγείας Βιτένις 
Αντριουκάνπς έχει κατηγορήσει τους ακροδε- 
ξιους λαϊκιστές πολιτικούς ότι ενθαρρύνουν 
τη διασπορά ψευδών ειδήσεων γύρω από 
την ασφάλεια των εμβολίων, καλλιεργώντας 
το κλίμα καχυποψίας. Ο Αντριουκάιτις, για
τρός και ο ίδιος, έχει εκφράσει τη βαθιά του 
ανησυχία για το φαινόμενο, λέγοντας «δεν 
είμαι μόνο εγώ, ολόκληρη η επιστημονική 
κοινότητα ανησυχεί, επιδημιολόγοι, παιδί
ατροι, λοιμωξιολόγοι. Είναι αδιανόητο να 
πεθαίνουν σήμερα παιδιά από ιλαρά. Είχαμε 
δεσμευτεί ότι έως το 2020 στην Ευρώπη θα 
είχαμε εξαφανίσει την ιλαρά».
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1  ΝΕΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΙΘΟΥΣΑ» ΣΤΟ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Πηγή: ΜΑΓΝΗΣΙΑ Σελ.: 8 Ημερομηνία
έκδοσης:

19-01-2019

Επιφάνεια: 356.51 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

ΝΕΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΑΙΘΟΥΣΑ» ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
.ΠΟΛΥ ΣΥΝΤΟΜΑ ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ ΤΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑ

Σ
ε περιοχές της Περιφερειακής Ενό
τητας Μαγνησίας βρέθηκε την Πα
ρασκευή ο Περιφερειάρχης Θεσ
σαλίας Κώστας Αγοραστός.

Νωρίς χθες το πρωί, ο Περιφερειάρχης 
Θεσσαλίας συνοδευόμενος από την Αντι- 
περιφερειάρχη Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορα
δών Δωροθέα Κολυνδρίνη και τον Περι
φερειακό Σύμβουλο Γιώργο Κίτσιο, παρέστη 
στην εορτή του Αγίου Αθανασίου στο Ρι- 
ζόμυλο.

Μαζί με τους πιστούς, ο κ. Αγοραστός 
συμμετείχε, μετά τη Θεία Λειτουργία, στην 
περιφορά της εικόνας του Αγίου στους 
δρόμους του χωριού και στο Κουρμπάνι. 
Το Κουρμπάνι είναι το έθιμο της διανομής 
του φαγητού και έχει τις ρίζες του στα 
χρόνια της Τουρκοκρατίας.

Αμέσως μετά ο κ. Αγοραστός παρευρέθη 
στις εορταστικές εκδηλώσεις του Αγροτικού 
Παραγωγικού Συνεταιρισμού Νέας Αγχιάλου 
«Δήμητρα» στη μνήμη του Αγίου Αθανα
σίου. Αφού τελέστηκε η Θεία Λειτουργία 
και αρτοκλασία από τον Σεβασμιότατο Μη
τροπολίτη Δημητριάδος κ. Ιγνάτιο στο πα- 
ρεκκλήσιο του Αγίου Αθανασίου στις εγ
καταστάσεις του Συνεταιρισμού, ακολού
θησε η δεξίωση των προσκεκλημένων και 
η κοπή πίτας ενώ το φλουρί «έπεσε» στο 
κομμάτι του Περιφερειάρχη.

Ο κ. Αγοραστός κατόπιν επισκέφτηκε τη 
Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 
όπου συνομίλησε με τους υπαλλήλους και

τους ευχήθηκε καλή χρονιά ενώ έκοψε την 
πρωτοχρονιάτικη πίτα του συγκεκριμένου 
τμήματος.

Τέλος, ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας, συ
νοδευόμενος από την Αντιπεριφερειάρχη 
της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων Δωροθέα 
Κολυνδρίνη και Περιφερειακό Σύμβουλο 
Γιώργο Κίτσιο, επισκέφτηκε τη νέα υπερ- 
σύχρονη Ψηφιακή Χειρουργική Αίθουσα 
του Νοσοκομείου Βόλου όπου ενημερώ
θηκε από τον Περιφερειακό Σύμβουλο και 
Διευθυντή της Χειρουργικής του Νοσοκο
μείου Θανάση Λιούπη για την πορεία των 
εργασιών καθώς πολύ σύντομα αναμένεται 
να γίνουν τα εγκαίνια. Πρόκειται για ένα 
έργο συνολικού προϋπολογισμού 470.000 
ευρώ που χρηματοδοτήθηκε από την Πε

ριφέρεια Θεσσαλίας μέσω του ΕΣΠΑ.
«Πρόκειται για ένα καινοτόμο έργο, το 

μοναδικό σύγχρονο ψηφιακό χειρουργείο 
στην Ελλάδα. Αναβαθμίζουμε τη δημόσια 
υγεία, με στόχο την παροχή υψηλού επι
πέδου φροντίδας προς το κοινωνικό σύνολο. 
Στεκόμαστε με σεβασμό και ενδιαφέρον 
απέναντι στον ασθενή και τις ανάγκες του. 
Στηρίζουμε τη δημόσια υγεία σε συνεργασία 
και συνέργεια με τον ιατρό κ. Θ. Λιούπη, 
με τον Διοικητή της 5ης ΥΠΕ κ. Ν. Αντωνίου, 
τον Διοικητή του Νοσοκομείου τον κ. Μ. 
Δραμητινό, τους ιατρούς, το νοσηλευτικό, 
τεχνικό και διοικητικό προσωπικό, ώστε οι 
πολίτες να έχουν πρόσβαση σε ποιοτικές 
και σύγχρονες υπηρεσίες περίθαλψης» υπο
στήριξε σε δηλώσεις του ο κ. Αγοραστός.



9;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Με γιατρούς στελεχώνονται το Κέντρο Υγείας
Κομοτηνής και το Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο
Φιλύρας

Πηγή: ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ
ΘΡΑΚΗΣ

Σελ.: 1,5 Ημερομηνία
έκδοσης:

19-01-2019

Επιφάνεια: 382.71 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Με γιατρούς στελεχώνονταν 
το Κέντρο Υγείας Κομοτηνής 
και το Πολυδύναμο 
Περιφερειακό Ιατρείο Φιλύρας



10;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Με γιατρούς στελεχώνονται το Κέντρο Υγείας Κομοτηνής και το
Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Φιλύρας

Πηγή: ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ
ΘΡΑΚΗΣ

Σελ.: 1,5 Ημερομηνία
έκδοσης:

19-01-2019

Με γιατρούς 
στελεχώνονται 
χο Κέντρο Υγείας 
Κομοτηνής καν 
χο Πολυδύναμο 
Περιφερειακό 
Ιατρείο Φιλύρας

Προκήρυξη έξι θέσεων 
σχη Ροδόπη-Προθεσμία 
μέχρι χις 30 Ιανουάριου

“εκίνησε την Πέμπτη 10 Ιανουάριου 2019 η έναρξη 
Ξ λειτουργίας της ηλεκτρονικής εφαρμογής υπο
βολής αιτήσεων στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
υπουργείου υγείας nttps://esydootors.mon.gov.gr, 
για την πρόσληςιη μόνιμου προσωπικού στις δομές 
πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας όλης της χώρας.

Συγκεκριμένα πρόκειται για 61 θέσεις που θα καλυ
φθούν από καρδιολόγους, 43 θέσεις θα καλυφθούν 
από Οδοντιάτρους, 46 θέσεις από παιδίατρους, 
45 από Γενικούς ιατρούς ή παθολόγους, 48 από 
Ακτινολόγους, 51 θέσεις από Βίοπαθολόγους και 
ο υπόλοιπος αριθμός θέσεων θα καλυφθεί από 
διάφορες άλλες ιατρικές ειδικότητες που θα συμ
βάλλουν στην ενίσχυση του συστήματος και στην 
ολοκληρωμένη φροντίδα.

Για τη Ροδόπη προβλέπεται η πλήρωση πέντε θέ
σεων στο Κέντρο Υγείας (ΚΥ) Κομοτηνής ειδικότη
τας ανά θέση, Μαιευτική-Γυναικολογία, Ψυχιατρι
κή, καρδιολογία, ιατρική Βίοπαθολογία, Ακτινοδια
γνωστική και μιας θέσης στο πολυδύναμο περιφε
ρειακό Ιατρείο (ΠΠΙ) Φιλύρας ειδικότητας Γενικής 
Ιατρικής ή παθολογίας.

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων στην ηλε
κτρονική διεύθυνση esydootors.mon.gov.gr λήγει 
στις 30 Ιανουάριου 2019, ενώ ο αναπληρωτής Γενι
κός Γραμματέας του Υπουργείου Υγείας, κ. Σταμά- 
της Βαρδαρός, με αφορμή την έναρξη υλοποίησης 
της διαδικασίας προσλήυεων, δήλωσε: «Η ενίσχυ
ση των ΚΥ και των ΠΠΙ με 455 προσλήυεις μόνιμου 
προσωπικού, βεβαίως και δεν καλύπτει όλα τα 
κενά που δημιούργησαν τα περιοριστικά μνημονια- 
κά μέτρα, τα προηγούμενα 8 χρόνια, σε συνδυασμό 
με τα στοχευμένα μέτρα και τις πολιτικές διάλυσης 
του δημόσιου συστήματος των προηγούμενων κυ
βερνήσεων.

Οι συγκεκριμένες προσλήυεις ωστόσο, μετά από 
πολλά χρόνια απουσίας μαζικών προσλήυεων, 
σηματοδοτούν τη μεταμνημονιακή αλλαγή σελί
δας και αναδεικνύουν τη θέληση για ενίσχυση της 
δημόσιας Π.Φ.Υ. με προσωπικό, την προσπάθεια 
για στήριξη των Κέντρων Υγείας ως κεντρικών πυ
λώνων της πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, που 
συνδυάζουν τις υπηρεσίες των οικογενειακών ια
τρών των Κ.Υ. και των άλλων αποκεντρωμένων μο
νάδων τους, (ΤΟΜΥ, Π.Ι, Π.Π.Ι.) με αυτές των άλλων 
ιατρικών ειδικοτήτων, συμβάλλοντας στην ολιστι
κή φροντίδα των πολιτών.

Τα μέτρα στήριξης και ενίσχυσης της δωρεάν δη
μόσιας υγείας πρέπει να έχουν και θα έχουν συνέ
χεια» τονίζει χαρακτηριστικά ο κ. Βαρδαρός.



11;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Αλλοδαπές «αποκλειστικες» άρποζαν «μαύρα» σε
δημόσια νοαοκομεία

Πηγή: ΜΑΚΕΛΕΙΟ Σελ.: 15 Ημερομηνία
έκδοσης:

21-01-2019

Επιφάνεια: 88.13 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6090

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ

Αλλοδαπέϊ «αποκλειαιικ» 
άρποζον «μαύρα» οε δημόσια 
νοαοκομεία

Στοχευμένοι έλεγχοι πραγματοποιήθηκαν, 
νυχτερινές ώρες της 17-1-2019, από αστυ
νομικούς των Αστυνομικών Τμημάτων Χαϊ- 
δαρίου και Ελευσίνας, σε Νοσοκομεία της 
Δυτικής Αττικής, για τον εντοπισμό γυναι
κών που εργάζονται παράνομα ως αποκλει
στικές νοσοκόμες. Ειδικότερα, διενεργήθη- 
καν έλεγχοι σε δύο (2) Νοσοκομεία, κατά τη 
διάρκεια των οποίων διαπιστώθηκε ότι είκο
σι πέντε (25) γυναίκες (είκοσι τέσσερις 
αλλοδαπές και μία ημεδαπή) εργάζονταν ως 
αποκλειστικές νοσοκόμες, χωρίς να διαθέ
τουν το προβλεπόμενο πτυχίο Σχολής Αδελ
φών Νοσοκόμων, άδεια άσκησης επαγγέλ
ματος και βιβλιάριο υγείας της αρμόδιας 
Αρχής. Επιπρόσθετα δεν ήταν εγγεγραμμέ
νες στο μητρώο (λίστα) αποκλειστικών 
νοσοκόμων των Νοσοκομείων.
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